
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

ПРИКАЗ 

г. Нижний Новгород 

' О зачислении на 1 курс на очную, ! 
заочную форму обучения 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 24.08.2020 г. 
№ 9 с 01 сентября 2020 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский/испанский) язык на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Калинина Ксения Андреевна 280 баллов 
2 Савельева Дарья Евгеньевна 280 баллов 
3 Кондрашина Наталья Сергеевна 276 баллов 
4 Мазур Валерия Андреевна 276 баллов 
5 Митясова Виктория Юрьевна 274 балла 
6 Нургалеев Ильдар Рашитович 274 балла 
7 Шишмакова Снежана Романовна 274 балла 
8 Масалова Валерия Евгеньевна 273 балла 
9 Мигальникова Диана Анатольевна 273 балла 

10 Михайлова Татьяна Игоревна 272 балла 
11 Ретичева Алина Юрьевна 272 балла 



12 Садовникова Валерия Эдуардовна 271 балл 
13 Еличева Алёна Владимировна 269 баллов 
14 Ковалева Екатерина Александровна 268 баллов 
15 Бородкина Елизавета Николаевна 267 баллов 
16 Одувалова Анастасия Дмитриевна 267 баллов 
17 Федотова Виктория Валерьевна 267 баллов 
18 Прядильникова Валерия Андреевна 266 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Сбитнева Анастасия Алексеевна 274 балла 
2 Вебер Карина Анатольевна 266 баллов 
3 Грачева Ксения Владимировна 262 балла 
4 Гирёва Ангелина Викторовна 258 баллов 
5 Лазарева Светлана Евгеньевна 253 балла 
6 Андрианова Екатерина Михайловна 250 баллов 
7 Боловицкий Сергей Владимирович 249 баллов 
8 Никифорова Мария Александровна 249 баллов 
9 Филатова Ангелина Владимировна 249 баллов 

10 Демиданова Екатерина Сергеевна 248 баллов 
11 Чистякова Анна Валерьевна 247 баллов 
12 Слюнченко Анна Сергеевна 246 баллов 

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 
на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 
2 
3 

Пестовская Ирина Николаевна 
Маркелова Таисия Михайловна 
Егорова Юлия Дмитриевна 

281 балл 
268 баллов 
267 баллов 



4 Вольнина Юлия Анатольевна 264 балла 
5 Томина Екатерина Сергеевна 264 балла 
6 Копаева Анастасия Игоревна 263 балла 
7 Самойлова Татьяна Павловна 262 балла 
8 Гарева Валерия Константиновна 261 балл 
9 Маркиданова Анастасия Владимировна 261 балл 

10 Смирнова Ульяна Ивановна 261 балл 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Рыбочкина Станислава Ивановна 293 балла 
2 Леонтьева Катерина Владиславовна 292 балла 
3 Макарова Алена Валерьевна 285 баллов 
4 Жеденова Мария Борисовна 278 баллов 
5 Горбунова Ксения Михайловна 277 баллов 
6 Целищева Полина Алексеевна 277 баллов 
7 Новожилова Виктория Денисовна 275 баллов 
8 Мешалкина Юлия Романовна 273 балла 
9 Трудова Дарья Андреевна 272 балла 

10 Чучалина Анастасия Викторовна 271 балл 
11 Маркина Дарья Дмитриевна 269 баллов 
12 Приказнова Евгения Андреевна 268 баллов 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Никитина Полина Игоревна 288 баллов 
2 Катичева Виктория Константиновна 258 баллов 
3 Поздова Валерия Алексеевна 254 балла 
4 Сафонова Полина Эдуардовна 247 баллов 



5 Молви Амани Мухаммад Шуайб 244 балла 
6 Долгополова Анна Сергеевна 239 баллов 
7 Цыганов Михаил Владимирович 237 баллов 
8 Потапова Ольга Максимовна 237 баллов 

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на основные конкурсные места, финансируемые 
за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Шапошникова Алина Дмитриевна 272 балла 
2 Вишнякова Юлия Владимировна 257 баллов 
3 Мошева Эльвира Евгеньевна 253 балла 
4 Меныцикова Александра Сергеевна 252 балла 
5 Симонова Анна Алексеевна 251 балл 
6 Попова Александра Анатольевна 244 балла 
7 Марукова Алина Михайловна 241 балл 
8 Китаева Мария Олеговна 228 баллов 
9 Фадеева Виктория Сергеевна 223 балла 

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Религии России на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Панжукова Полина Алексеевна 250 баллов 
2 Юдинцев Михаил Михайлович 249 баллов 
3 Вахмина Маргарита Михайловна 244 балла 
4 Билоброва Мария Дмитриевна 237 баллов 
5 Чарчоглян Паргев Мушегович 224 балла 
6 Лосева Екатерина Андреевна 222 балла 
7 Смирнов Егор Алексеевич 217 баллов 
8 Широков Егор Александрович 212 баллов 

8. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 



подготовки)/Русский язык и Литература на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кондраченкова Алина Сергеевна 288 баллов 
2 Эттиль Дарья Сергеевна 275 баллов 
3 Корякина Дарья Игоревна 273 балла 
4 Крашенинникова Екатерина Альбертовна 271 балл 
5 Хисматуллина Динара Дамировна 271 балл 
6 Брагина Анастасия Сергеевна 267 баллов 
7 Курганова Ксения Александровна 267 баллов 
8 Ераполова Валентина Александровна 266 баллов 
9 Кауркина Елизавета Романовна 266 баллов 

10 Альчина Анна Евгеньевна 260 баллов 
11 Стальченков Александр Иванович 260 баллов 
12 Уткина Александра Дмитриевна 257 баллов 
13 Орлова Наталия Дмитриевна 255 баллов 
14 Панферова Анжела Сергеевна 255 баллов 
15 Пяткова Елизавета Андреевна 255 баллов 
16 Шелдагаева Галина Евгеньевна 253 балла 
17 Зеленкевич Алёна Дмитриевна 252 балла 
18 Овсянникова Анастасия Александровна 251 балл 
19 Сидорова Ариадна Сергеевна 251 балл 
20 Шульга Анна Антоновна 251 балл 
21 Орлова Екатерина Валерьевна 249 баллов 
22 Гурылёва Юлия Александровн 248 баллов 
23 Баранова Дарья Евгеньевна а 248 баллов 

Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ломакина Светлана Викторовна 273 балла 
2 Пахучая Милена Александровна 273 балла 
3 Григорьева Анастасия Вадимовна 271 балл 
4 Пигасова Елизавета Владимировна 268 баллов 
5 Воронцова Алина Алексеевна 268 баллов 



6 Усова Кристина Альбертовна 
7 Громова Анастасия Андреевна 
8 Мартынова Анастасия Михайловна 
9 Кузнецова Дарья Васильевна 

10 Ражева Виктория Сергеевна 
11 Кузьминова Мария Алексеевна 

265 баллов 
262 балла 
257 баллов 
256 баллов 
256 баллов 
255 баллов 

10. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.01 Педагогическое образование/Иностранный (английский) 
язык на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Паудина Александра Алексеевна 260 баллов 
2 Пустеленина Елизавета Антоновна 259 баллов 
3 Филилеева Дарья Дмитриевна 259 баллов 
4 Климанова Алина Сергеевна 258 баллов 
5 Грабарь Екатерина Павловна 255 баллов 
6 Давыдова Софья Олеговна 254 балла 

11. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.01 Педагогическое образование/История на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ярцев Олег Алексеевич 284 балла 
2 Орлов Дмитрий Михайлович 273 балла 
3 Вагнер Ирина Александровна 262 балла 
4 Кулешов Иван Алексеевич 258 баллов 
5 Кузнецова Диана Анатольевна 253 балла 
6 Алексеев Артем Андреевич 239 баллов 
7 Краснова Елена Павловна 235 баллов 
8 Гурьянов Евгений Александрович 228 баллов 

Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 48.03.01 Теология/Православная теология на основные конкурсные 
места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 



успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Разбейкин Кирилл Владимирович 242 балла 
2 Кравцов Виктор Анатольевич 235 баллов 
3 Иванов Михаил Константинович 225 баллов 
4 Татаринов Роман Владимирович 218 баллов 
5 Бродский Александр Александрович 213 баллов 
6 Малов Иван Сергеевич 211 баллов 
7 Виноградов Евгений Сергеевич 210 баллов 
8 Белан Дмитрий Иванович 190 баллов 

Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 47.03.01 Философия/Социальное управление на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Алексеева Анна Валериевна 254 балла 
2 Лебедев Данила Александрович 246 баллов 
3 Азеева Ольга Николаевна 244 балла 
4 Обухов Иван Денисович 240 баллов 
5 Гонзова Елизавета Сергеевна 234 балла 
6 Денисова Людмила Николаевна 234 балла 
7 Хобец Кристина Константиновна 232 балла 
8 Степанова Варвара Александровна 225 баллов 
9 Верховский Данил Андреевич 225 баллов 

10 Бойкова Александра Олеговна 223 балла 
11 Плюснина Анастасия Святославовна 222 балла 
12 Скорятина Анастасия Алексеевна 222 балла 
13 Шевелёва Екатерина Николаевна 221 балл 

14. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 54.03.01 Дизайн/Графический дизайн на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Бузина Надежда Олеговна 
2 Февралева Татьяна Александровна 

285 баллов 
283 балла 



3 Сигрианская Яна Константиновна 
4 Чеботарева Карина Андреевна 

270 баллов 
269 баллов 

15. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучении (по 
отраслям)/ Дизайн и декоративно-прикладное искусство на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные , испытания и 
прошедших по конкурсу: f 

1 Тютина Мария Эдуардовна 253 балла 
2 Нагорная Юлия Денисовна 252 балла 
3 Акимова Маргарита Игоревна 244 балла 
4 Горбунова Полина Сергеевна 244 балла 
5 Кузьмин Даниил Александрович 244 балла 
6 Коротышева Юлия Сергеевна 243 балла 
7 Гущина Анна Александровна 239 баллов 
8 Гималетдинова Гульфина Раисовна 238 баллов 
9 Вершинина Олеся Сергеевна 237 баллов 

10 Лобаева Анастасия Александровна 236 баллов 
11 Мочалова Анастасия Александровна 236 баллов 
12 Баркина Вероника Сергеевна 235 баллов 
13 Любченко Дарья Эдуардовна 230 баллов 
14 Скороделова Полина Владимировна 230 баллов 
15 Чекушина Александра Ильинична 230 баллов 
16 Курбанова Диана Витальевна 230 баллов 

16. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ширшина Полина Андреевна 252 балла 
2 Калинина Дарья Александровна 247 баллов 
3 Подковырина Валерия Михайловна 231 балл 
4 Суркова Софья Владимировна 221 балл 
5 Яшина Анастасия Алексеевна 220 баллов 



6 Панкратова Анастасия Васильевна 217 баллов 
7 Власов Григорий Сергеевич 216 баллов 
8 Сахарова Ирина Алексеевна 211 баллов 
9 Муравьева Ксения Александровна 206 баллов 

10 Соломина Елизавета Сергеевна 206 баллов 
11 Крюкова Дарья Владимировна 204 балла 
12 Дубровская Екатерина Алексеевна 203 балла 
13 Малышева Марина Александровна 200 баллов 
14 Костин Георгий Валерьевич 195 баллов 
15 Удюрова Анастасия Алексеевна 191 балл 

17. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Гамзин Денис Максимович 258 баллов 
2 Глебов Егор Андреевич 235 баллов 
3 Сергеев Никита Сергеевич 234 балла 
4 Дмитриев Кирилл Олегович 230 баллов 
5 Локтикова Мария Леонидовна 225 баллов 
6 Сикачев Юрий Алексеевич 225 баллов 
7 Соболев Даниил Александрович 215 баллов 
8 Шевский Степан Андреевич 212 баллов 
9 Слягин Илья Алексеевич 211 баллов 

10 Задонский Олег Владимирович 210 баллов 
11 Артамонов Анатолий Анатольевич 208 баллов 
12 Волков Сергей Алексеевич 208 баллов 
13 Зайцев Матвей Алексеевич 208 баллов 
14 Стеханов Даниил Игоревич 208 баллов 
15 Щербакова Антонина Андреевна 207 баллов 
16 Шахмамедов Денис Измаилович 206 баллов 
17 Комков Данила Вадимович 202 балла 
18 Заева Алена Владимировна 201 балл 
19 Котков Андрей Дмитриевич 200 баллов 



18. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ивохина Мария Алексеевна 252 балла 
2 Валаева Екатерина Сергеевна 247 баллов 
3 Черняев Павел Сергеевич 247 баллов 
4 Шакирова Анастасия Максимовна 239 баллов 
5 Виноградова Алёна Сергеевна 236 баллов 
6 Никулина Ангелина Сергеевна 235 баллов 
7 Васильева Елена Александровна 229 баллов 
8 Титаева Мария Сергеевна 221 балл 

9 Бердникова Анна Александровна 220 баллов 
10 Овсянников Роман Михайлович 220 баллов 
11 Просужих Дарья Владимировна 220 баллов 
12 Симайченков Максим Олегович 216 баллов 

19. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Дудина Мария Александровна 249 баллов 
2 Кондакова Елена Сергеевна 234 балла 
3 Сударикова Евгения Андреевна 225 баллов 
4 Челнокова Анастасия Павловна 225 баллов 
5 Корольков Андрей Александрович 221 балл 
6 Закорецкая Светлана Александровна 219 баллов 
7 Суворова Анна Викторовна 209 баллов 
8 Жаравина Дарья Леонидовна 208 баллов 
9 Гвоздарева Олеся Владимировна 206 баллов 

10 Баранова Полина Данииловна 202 балла 



20. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Информатика и Технология на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Медков Евгений Владимирович 269 баллов 
2 Судакова Анастасия Владимировна 261 балл 
3 Маркосян Мария Мартиросовна 247 баллов 
4 Москалев Алексей Сергеевич 235 баллов 
5 Савинов Кирилл Дмитриевич 235 баллов 
6 Сулык Карина Михайловна 235 баллов 
7 Александрова Евгения Валерьевна 231 балл 
8 Мурзаева Анна Александровна 230 баллов 

21. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Манина Юлия Сергеевна 258 баллов 
2 Усова Анна Дмитриевна 257 баллов 
3 Евстигнеева Дарья Денисовна 254 балла 
4 Зарихина Ирина Леонидовна 253 балла 
5 Маркова Дарья Дмитриевна 236 баллов 
6 Рашидова Элина Омаровна 234 балла 
7 Китаева Полина Андреевна 232 балла 
8 Воронов Илья Александрович 231 балл 
9 Сурова Кристина Максимовна 231 балл 

10 Милькова Дарья Максимовна 228 баллов 
11 Козина Алена Александровна 227 баллов 
12 Панькова Александра Романовна 218 баллов 



22. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Физика на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Доронина Дарина Кирилловна 274 балла 
2 Ильгеева Мария Олеговна 252 балла 
3 Шарова Карина Вадимовна 252 балла 
4 Комиссарова Анфиса Андреевна 247 баллов 
5 Сентябова Елизавета Антоновна 240 баллов 
6 Сутормина Мария Сергеевна 232 балла 
7 Степанова Полина Сергеевна 224 балла 
8 Логинова Анжела Сергеевна 223 балла 

23. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Экономика на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ермакова Анна Александровна 263 балла 
2 Крючкова Анастасия Сергеевна 247 баллов 
3 Доброрадова Яна Андреевна 245 баллов 
4 Гулялова Неля Владимировна 243 балла 
5 Кривоногова Анна Викторовна 238 баллов 
6 Проскурина Анна Владимировна 230 баллов 
7 Лазарев Антон Дмитриевич 228 баллов 
8 Солуянова Юлия Николаевна 218 баллов 
9 Щербинин Сергей Николаевич 213 баллов 

10 Сколибог Алина Дмитриевна 212 баллов 
11 Малышев Степан Викторович 210 баллов 
12 Никитина Снежанна Родиславовна 206 баллов 

24. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 



Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Математика на основные конкурсные места, финансируемые за 
счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Маркина Алена Владимировна 265 баллов 
2 Семенова Любовь Сергеевна 263 балла 
3 Янгина Валентина Александровна 235 баллов 
4 Рыжова Полина Юрьевна 230 баллов 
5 Жур Юлия Вадимовна 218 баллов 
6 Морозова Ульяна Александровна 216 баллов 
7 Кузнецова София Алексеевна 204 балла 
8 Кудимова Алина Евгеньевна 201 балл 
9 Пыстин Антон Константинович 201 балл 

10 Ахмедова Джамиля Халид кызы 190 баллов 
11 Осипова Дарья Валерьевна 186 баллов 
12 Пестова Ксения Михайловна 185 баллов 

25. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.03 Прикладная 
информатика/Прикладная информатика в менеджменте на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Суслова Анастасия Максимовна 256 баллов 
2 Агафонова Александра Владиславовна 227 баллов 
3 Рулин Иван Андреевич 207 баллов 
4 Малахов Александр Викторович 204 балла 
5 Абрамов Илья Олегович 202 балла 
6 Курушина Анастасия Сергеевна 201 балл 
7 Пленкина Светлана Андреевна 200 баллов 
8 Лебедев Владислав Андреевич 199 баллов 
9 Петрухина Екатерина Димитриевна 198 баллов 

10 Строкин Антон Михайлович 198 баллов 
11 Ворожцов Денис Андреевич 194 балла 
12 Морозков Данила Дмитриевич 193 балла 
13 Строкина Снежанна Николаевна 192 балла 
14 Красник Максим Сергеевич 189 баллов 



15 Буханец Дмитрий Евгеньевич 188 баллов 
16 Кривдин Валерий Александрович 188 баллов 
17 Ларьков Георгий Михайлович 188 баллов 
18 Орехов Владислав Сергеевич 188 баллов 
19 Строев Егор Сергеевич 187 баллов 
20 Рябков Степан Андреевич 186 баллов 

26. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.06 Экология и 
природопользование/Экологический менеджмент и аудит на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Попова Маргарита Сергеевна 248 баллов 
2 Хальзова Алина Сергеевна 238 баллов 
3 Базыль Анастасия Дмитриевна 235 баллов 
4 Малышева Арина Владимировна 215 баллов 
5 Морозова Анастасия Михайловна 214 баллов 
6 Заваляев Виталий Юрьевич 212 баллов 
7 Кадыков Михаил Сергеевич 212 баллов 
8 Ананьева Дарья Алексеевна 209 баллов 
9 Лепешкина Алина Николаевна 207 баллов 

10 Волкова Алена Павловна 195 баллов 
11 Куликова Юлианна Алексеевна 195 баллов 
12 Смирнов Александр Владимирович 192 балла 

27. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Педагог-психолог 
на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Сидорова Мария Владимировна 284 балла 
2 Семенова Мария Михайловна 283 балла 
3 Огородникова Надежда Павловна 271 балл 
4 Окунева Анастасия Николаевна 264 балла 
5 Бушуева Александра Олеговна 261 балл 



6 Самойлова Любовь Николаевна 260 баллов 
7 Глебанова Анастасия Михайловна 254 балла 
8 Иванова Анастасия Алексеевна 249 баллов 
9 Трусова Александра Алексеевна 233 балла 

10 Волкова Арина Сергеевна 230 баллов 
11 Левада Анна Михайловна 230 баллов 
12 Гамазурова Оксана Андреевна 228 баллов 
13 Третьякова Анастасия Игоревна 227 баллов 
14 Поляшова Ирина Александровна 226 баллов 

28. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика дошкольного образования на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сизова Диана Александровна 248 баллов 
2 Полубабкина Татьяна Евгеньевна 212 баллов 
3 Басистая Валерия Евгеньевна 208 баллов 
4 Колесникова Анастасия Александровна 208 баллов 
5 Земскова Екатерина Владимировна 206 баллов 
6 Зимнюхова Ирина Михайловна 205 баллов 
7 Пономаренко Виктория Александровна 199 баллов 
8 Бугрова Арина Анатольевна 197 баллов 
9 Зинина Валерия Сергеевна 194 балла 

10 Волкова София Михайловна 193 балла 
11 Кудинова Елизавета Ивановна 193 балла 
12 Комиссарова Екатерина Ивановна 191 балл 
13 Чуркина Анна Алексеевна 191 балл 
14 Новокшонова Людмила Васильевна 190 баллов 
15 Соколова Юлия Вадимовна 187 баллов 
16 Дряницына Арина Александровна 185 баллов 

29. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 



прошедших по конкурсу: 

1 Елистратова Александра Эдуардовна 287 баллов 
2 Курапова Маргарита Юрьевна 267 баллов 
3 Лопатина Наталия Владимировна 264 балла 
4 Степанова Диана Дмитриевна 262 балла 
5 Пирогова Мария Алексеевна 260 баллов 
6 Шарифова Мария Сергеевна 250 баллов 
7 Кожевникова Виктория Николаевна 247 баллов 
8 Храпина Александра Николаевна 242 балла 
9 Понкращенкова Екатерина Евгеньевна 241 балл 

10 Исакова Мария Владимировна 238 баллов 
11 Сухова Анастасия Алексеевна 236 баллов 
12 Долныгина Александра Алексеевна 228 баллов 

30. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Хозина Владислава Михайловна 264 балла 
2 Сушкова Вероника Александровна 260 баллов 
3 Стулова Дарья Анатольевна 245 баллов 
4 Пронина Екатерина Олеговна 242 балла 
5 Королева Дарья Александровна 234 балла 
6 Тарасова Валерия Сергеевна 229 баллов 
7 Семикова Дарья Сергеевна 228 баллов 
8 Бойко Виктория Руслановна 227 баллов 
9 Маганова Анна Александровна 223 балла 

10 Шеклова Алина Владимировна 218 баллов 
11 Тетерева Анна Михайловна 214 баллов 
12 Калиничева Татьяна Евгеньевна 205 баллов 
13 Шутова Ксения Денисовна 204 балла 
14 Козырева Ксения Игоревна 197 баллов 



15 Лебедева Ирина Дмитриевна 189 баллов 
16 Инжаева Анна Вячеславовна 188 баллов 
17 Худякова Алина Дмитриевна 188 баллов 
18 Набатчикова Кристина Юрьевна 185 баллов 
19 Козеева Наталья Дмитриевна 179 баллов 
20 Бабасян Гаяне Давидовна 168 баллов 

31. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Яременко Олеся Руслановна 293 балла 
2 Круглова Анна Андреевна 270 баллов 
3 Комарова Ангелина Сергеевна 269 баллов 
4 Карева Яна Вячеславовна 260 баллов 
5 Гущина Юлия Сергеевна 259 баллов 
6 Невидничая Валерия Владимировна 259 баллов 
7 Архангельская Юлия Олеговна 254 балла 
8 Сударева Мария Сергеевна 251 балл 
9 Волгапкина Лариса Ильинична 249 баллов 

10 Зуйкова Мария Максимовна 245 баллов 
11 Киселева Александра Владимировна 239 баллов 

32. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Шапкина Татьяна Алексеевна 285 баллов 
2 Демин Сергей Владимирович 271 балл 
3 Москвина Надежда Алексеевна 270 баллов 
4 Приказчикова Ксения Александровна 270 баллов 
5 Турусова Кристина Анатольевна 261 балл 
6 Якасова Полина Николаевна 257 баллов 



7 Кузовкова Татьяна Сергеевна 255 баллов 
8 Седова Анастасия Евгеньевна 251 балл 
9 Черткова Мария Игоревна 251 балл 

10 Мстоян Марина Самвеловна 240 баллов 
11 Пушкарева Анна Михайловна 238 баллов 
12 Жидкова Екатерина Андреевна 237 баллов 
13 Тихонова Татьяна Алексеевна 234 балла 
14 Душенкова Анастасия Александровна 232 балла 

33. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Исламова Аделина Руслановна 280 баллов 
2 Ванюшина Мария Владимировна 277 баллов 
3 Будникова Галина Александровна 250 баллов 
4 Федулов Андрей Алексеевич 236 баллов 
5 Логинова Валерия Андреевна 231 балл 
6 Жарова Алина Евгеньевна 229 баллов 
7 Безручкина Алина Алексеевна 228 баллов 
8 Филимонова Мария Сергеевна 228 баллов 
9 Горбунова Виктория Александровна 226 баллов 

10 Шелапутина Валерия Ивановна 225 баллов 
11 Локтева Екатерина Николаевна 220 баллов 
12 Хохлова Ольга Сергеевна 220 баллов 
13 Акифьева Ольга Александровна 216 баллов 
14 Дуденкова Алина Сергеевна 208 баллов 
15 Тибаева Марина Олеговна 207 баллов 
16 Крылова Анастасия Александровна 204 балла 
17 Сивак Елена Романовна 201 балл 

34. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Хрусталёва Алина Александровна 242 балла 
2 Самарцева Екатерина Владимировна 227 баллов 
3 Калинина Анастасия Павловна 222 балла 
4 Водопьянова Дарья Вадимовна 214 баллов 
5 Тишина Анна Алексеевна 213 баллов 
6 Балашова Анна Олеговна 212 баллов 
7 Котова Анастасия Ивановна 211 баллов 
8 Пономарева Анна Вадимовна 211 баллов 
9 Кожинова Яна Сергеевна 207 баллов 

10 Елкина Валентина Константиновна 206 баллов 
11 Калигина Дарья Дмитриевна 205 баллов 
12 Ивус Валерия Евгеньевна 202 балла 
13 Смирнова Полина Романовна 202 балла 
14 Федотова Яна Михайловна 201 балл 

35. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Технология и Экономика на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Волков Олег Вячеславович 235 баллов 
2 Кротов Никита Андреевич 235 баллов 
3 Мухина Виктория Алексеевна 234 балла 
4 Буйлов Михаил Борисович 230 баллов 
5 Рушева Ксения Павловна 230 баллов 
6 Паранюшкина Ирина Александровна 229 баллов 
7 Шамшурина Алина Шамиловна 227 баллов 
8 Ситник Екатерина Андреевна 223 балла 
9 Макарова Анастасия Алексеевна 222 балла 

10 Гусева Анастасия Алексеевна 219 баллов 
11 Киселева Анастасия Анатольевна 218 баллов 
12 Виноградов Игорь Юрьевич 216 баллов 
13 Щекотова Алина Олеговна 216 баллов 
14 Янович Дарья Михайловна 216 баллов 
15 Филиппова Анастасия Александровна 215 баллов 



16 Зимин Владимир Алексеевич 
17 Полянина Елена Александровна 

214 баллов 
214 баллов 

36. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Менеджмент организации на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Попкова Инна Евгеньевна 241 балл 
2 Усова Екатерина Александровна 239 баллов 
3 Ягирская Анастасия Андреевна 238 баллов 
4 Александрова Елена Владимировна 234 балла 
5 Разуваева Алина Евгеньевна 232 балла 
6 Головлева Ксения Дмитриевна 231 балл 
7 Пронина Елизавета Романовна 231 балл 
8 Окишева Анна Сергеевна 229 баллов 
9 Малиновская Анастасия Дмитриевна 228 баллов 

10 Абрамова Елизавета Евгеньевна 223 балла 
11 Строгая Анастасия Юрьевна 223 балла 
12 Полякова Марина Владимировна 220 баллов 

37. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Тюленева Карина Николаевна 255 баллов 
2 Плешкова Анастасия Андреевна 250 баллов 
3 Потапова Арина Николаевна 243 балла 
4 Ведякина Дарья Михайловна 242 балла 
5 Михеева Анна Сергеевна 242 балла 
6 Егорушкова Анастасия Александровна 233 балла 
7 Шабаева Лилия Ильинична 232 балла 
8 Никишина Анастасия Юрьевна 231 балл 
9 Рыжова Евгения Алексеевна 229 баллов 



10 Соловьева Ольга Алексеевна 222 балла 

38. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Шипаева Екатерина Андреевна 282 балла 
2 Кузнецова Татьяна Петровна 272 балла 
3 Шпагина Елизавета Сергеевна 272 балла 
4 Тигулева Мария Сергеевна 260 баллов 
5 Левин Николай Евгеньевич 258 баллов 
6 Коршунова Ирина Юрьевна 253 балла 
7 Озерина Маргарита Владимировна 247 баллов 
8 Гладких Дмитрий Анатольевич 243 балла 
9 Якадина Ирина Викторовна 243 балла 

10 Поплавская Дарья Николаевна 240 баллов 
11 Волкова Любовь Олеговна 239 баллов 
12 Холодилова Анастасия Владимировна 226 баллов 

39. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Финансы на основные конкурсные места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Дерябина Анастасия Алексеевна 247 баллов 
2 Климачева София Дмитриевна 246 баллов 
3 Киреева Ирина Юрьевна 238 баллов 
4 Тягунова Любовь Сергеевна 237 баллов 
5 Панина Ксения Владимировна 234 балла 
6 Корнусова Валерия Максимовна 233 балла 
7 Кочуров Алексей Павлович 231 балл 
8 Родионова Светлана Алексеевна 227 баллов 
9 Павлова Полина Сергеевна 226 баллов 

10 Филиппов Никита Николаевич 226 баллов 



11 Медведева Дарья Григорьевна 
12 Кистанова Кристина Вадимовна 

224 балла 
223 балла 

40. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Экономика и управление на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Федотов Илья Андреевич 259 баллов 
2 Жерихова Наталья Алексеевна 240 баллов 
3 Киселева Екатерина Дмитриевна 233 балла 
4 Чумаков Матвей Владимирович 233 балла 
5 Балабанова Полина Дмитриевна 232 балла 
6 Кузнецова Екатерина Сергеевна 231 балл 
7 Анкудимова Алена Сергеевна 227 баллов 
8 Рыжакова Кристина Александровна 224 балла 
9 Сивова Анна Евгеньевна 221 балл 

10 Туйнова Лидия Михайловна 221 балл 

41. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Экономика и управление на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Фонарев Александр Иванович 245 баллов 
2 Чекамеева Екатерина Алексеевна 243 балла 
3 Щербакова Марина Вячеславовна 239 баллов 
4 Шарина Арина Сергеевна 238 баллов 
5 Логанова Арина Дмитриевна 235 баллов 
6 Потапова Юлия Дмитриевна 235 баллов 
7 Воробьева Мария Алексеевна 231 балл 
8 Бородина Юлия Андреевна 222 балла 
9 Минасян Илона Эриковна 222 балла 

10 Напалков Илья Олегович 220 баллов 
11 Стрельникова Юлия Сергеевна 214 баллов 
12 Корякин Данил Александрович 210 баллов 



42. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на основные конкурсные места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Смирнова Ирина Александровна 286 баллов 
2 Петрова Татьяна Сергеевна 270 баллов 
3 Царева Елизавета Сергеевна 260 баллов 
4 Шерышева Алёна Михайловна 260 баллов 
5 Вербышев Максим Вадимович 258 баллов 
6 Суякова Дарья Сергеевна 256 баллов 
7 Лехов Кирилл Сергеевич 252 балла 
8 Серова Лариса Андреевна 251 балл 
9 Попков Денис Алексеевич 250 баллов 

10 Манякина Алина Геннадьевна 248 баллов 
11 Гаранина София Сергеевна 247 баллов 
12 Кислицына Алина Алексеевна 247 баллов 

Врио ректора 

/ 
Е. Ю. Илалтдинова 


